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egzemplarz pojedynczy 

Nasz znak: 105.KSzWzPSPZOZ-DZP-2612-20-K-2021  

 

INFORMACJA NR 1  

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie usługi pn.: „Dostawę od-

czynników laboratoryjnych”. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Zamawiający, 105. Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Żarach, na podstawie art. 284 ust. 6 oraz w związku z art. 284 ust. 1 i 4 

ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021 poz. 

1129 – dalej: „ustawa Pzp”) udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(dalej: „SWZ”). 

 

Pytanie nr 1 

 

I. Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie nr 1, pkt 4: Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę, aby w zaoferowanym aparacie była możliwość jednoczesnej pracy wy-

łącznie na jednym typie probówek systemu zamkniętego pobierania krwi?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na jeden typ probówek systemu zamkniętego 

pobierania krwi w jednym cyklu pomiarowym. 

 

Pytanie nr 2 

 

II. Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w 

formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę 

uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze 

sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej 

Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) 

przez osoby uprawnione?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Z uwagi na wewnętrze uregulowania w zakresie zawierania umów, Za-

mawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.  

 

Pytanie nr 3 

 

III.  Dotyczy SWZ, Projektowane postanowienia umowy do zadania nr 1,2,3,– Za-

łącznik nr 4 do SWZ: §2 ust. 4 lit. a) oraz §4 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia 
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faktury VAT przez Wykonawcę? Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie 

terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na 

klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą 

praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasa-

dy winno się tylko z ważnych powodów.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności. Zaznacza 

się przy tym, że zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziała-

niu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 424.) Szpital jest uprawniony do stosowania w umowach 60 

dniowego terminu zapłaty.  

 

Pytanie nr 4 

 

§2 ust. 8 lit. f): Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 

„W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny 

brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto po-

zostają nie zmienione. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści ni-

niejszej umowy w formie aneksu”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie powyższej zmiany, z tym zazna-

czeniem, że zmiana ta wymaga zawarcia aneksu do umowy. Z uwagi na 

powyższe Zamawiający dokona modyfikacji §2 ust. 8 lit. f) PPU dla obu 

zadań nadając mu następujące brzmienie:  

f) ceny brutto mogą ulec zmianie w przypadku zmiany podatku VAT. W 

przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brut-

to ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozo-

stają nie zmienione. 

 

Pytanie nr 5 

 

 §4 ust. 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była 

dołączana faktura VAT, a faktura elektroniczna była kopią oryginału? Ze 

względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę 

danych stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są przez pra-

cownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a 

sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wyko-

nawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fi-

zycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z za-

mówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza 

dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmio-

tem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu za-

mówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z treścią art. 106i. ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług zobowiązany jest do wystawienia 

faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po mie-

siącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma za-
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tem obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania 

towaru.  

Jeżeli tak prosimy o modyfikację zapisu na: „Po każdorazowej dostawie Wy-

konawca zobowiązany jest dostarczyć oryginał faktury oraz jej kopię w postaci 

elektronicznej”.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wysłanie faktury elektronicznej na adres e-

mail Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Zamawiający dokona modyfi-

kacji §4 ust. 2 PPU dla obu zadań nadając mu następujące brzmienie: 

2. Przy każdorazowej dostawie Wykonawca zobowiązany jest dostarczać 

oryginał faktury oraz fakturę w postaci elektronicznej lub dokument dostawy, 

potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy. W sytua-

cji, o której mowa w zdaniu poprzedni  po słowie lub, po każdorazowej dosta-

wie Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć oryginał faktury oraz jej kopię w 

postaci elektronicznej. 

 

Pytanie nr 6 

 

§4 ust. 13: Prosimy usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie 

zdania: „za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami 

za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wyko-

nawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku 

kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. Zapis w obec-

nym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. Ponadto z uwagi na 

zmianę przepisów na podstawie ustawy dotyczącej zatorów płatniczych, wyko-

rzystywanie przewagi kontraktowej jest niebezpieczne i nieuczciwe w ocenie 

Prezesa UOKiK 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Szpital nie może po-

zwolić sobie na sytuacje w której zostanie przerwany łańcuch dostaw.  

 

Pytanie nr 7 

 

IV. Dotyczy Formularza ofertowego – Załącznik nr 1 do SWZ, część A pkt 2: Pro-

simy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie określenia „roboczych” tak, aby 

był tożsamy z zapisami zawartymi w SWZ w pkt. VIII.2. Opis kryteriów ppkt 

b) Kryterium: „Termin dostaw cząstkowych” (TDC). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie powyższej zmiany. Z uwagi na 

powyższe Zamawiający dokona modyfikacji litery A pkt. 2 Formularza 

ofertowego – Załącznik nr 1 do SWZ nadając mu następujące brzmienie:  

W celu oceny mojej/naszej oferty w kryterium „Termin dostawy” oferuję/emy:  

realizację dostaw cząstkowych przedmiotu zamówienia w termi-

nie ……………….…. dni roboczych od daty złożenia zamówienia 
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(Uwaga termin dostawy nie może być dłuższy niż 7 dni roboczych od daty zło-

żenia zamówienia)  

 

W związku z toczącym się postępowaniem zwracamy się z następującymi zapytaniami w 

zakresie zadania nr 2: 

  

Pytanie nr 8 

 

1. W zakresie zadania nr 2 brak panelu „mleko”. 

Czy Zamawiający może doprecyzować, w których pozycjach zadania wymaga zao-

ferowania testów ilościowych (wymagania ogólne pkt.4)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wprowadza zmianę w załączniku nr 7 , poprzez wykreślenie zapi-

su z  punktu 4. 

 

Pytanie nr 9 

 

2.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów do diagnostyki alergii, 

w których przy zastosowaniu metody automatycznej wymagane jest 210µl surowicy, 

natomiast przy zastosowaniu manualnej inkubacji wymagana objętość próbki wynosi 

175 µl? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę ale nie wymaga. Fakt zaoferowania zestawów z do-

puszczenia należy odnotować w formularzu asortymentowo – cenowym.  

 

Pytanie nr 10 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów do diagnostyki alergii 

(testy ilościowe), które zamiast linii kontrolnej zawierają linie kalibratorów. Proces 

inkubacji został przeprowadzony prawidłowo jeżeli wystąpi zabarwienie pasm kali-

bratorów. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę ale nie wymaga. Fakt zaoferowania zestawów z do-

puszczenia należy odnotować w formularzu asortymentowo – cenowym. 

 

Pytanie nr 11 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zestawy testowe  posiadały termin 

ważności nie krótszy niż 6 miesięcy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę. Fakt ten należy każdorazowo uzgodnić z Kierow-

nikiem Laboratorium.  

 

Pytanie nr 12 
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5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie o dodatkowe wiersze formularza 

cenowego w celu skalkulowania materiałów zużywalnych ( bufor czyszczący do 

analizatora)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

ZMIANA TREŚCI SWZ  

W konsekwencji udzielonych wyjaśnień treści SWZ Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 

7 w związku z art. 286 ust. 1 ustawy PZP zawiadamia o dokonanej zmianie treści SWZ, tj.: 

1. Załącznika nr 1 Formularz Ofertowego 

2. Załącznika nr 3 Projektowane postanowienia umowy do zadania nr 4,  

3. Załącznik nr 4 Projektowane postanowienia umowy do zadania nr 1,2,3, 

4. Załącznika nr 7 Formularz asortymentowo – cenowy zadanie 2.  

Dokonaną zmianę treści SWZ Zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.  

 

Zmiany treści SWZ nie są zmianami istotnymi dla sporządzenia oferty w myśl art. 286 ust. 3 

ustawy PZP i nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, o której mowa w art. 

286 ust. 9 ustawy PZP.  

 

ZATWIERDZONO 
(zatwierdzenia dokonano na oryginale Zamawiającego w wersji 

papierowej)  

 

 

 

 

……………………………………………….……….. 

 

 

Wykonano w 1 egz. - ad acta  

 

Sporządziła: Zastępca Kierownika Działu Zamówień Publicznych  

Maria Patrzylas, tel. 68 470 78 74 

e-mail: m.patrzylas@105szpital.pl 

data wykonania 31 sierpnia 2021 r.  

T:2612 
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